REQUERIMENTO Nº 021/2022

          Senhor Presidente, Apresento a V.Exa., nos termos do art. 166, §1º, II
do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado ao
Senhor Prefeito.

Requeiro desta administração reavalie a ligação do esgoto localizado aos
fundos das residências no bairro Santa Rita, parte baixa. Próximo à
rodovia MG 353, iniciando no terreno do senhor Rafael Cantarino até a
última residência no mesmo lada.

JUSTIFICATIVA

Mesmo com o manilhamento há vários pontos acumulando água entre essas
manilhas. Assim, é preciso uma revisão para saber se essas manilhas estão
vazando, com rachadura ou até mesmo um cano quebrado. Dessa forma
evitamos a proliferação da dengue e outros animais peçonhentos devido
acúmulo de água. Com esse reparo teremos uma visão de limpeza, higiene,
bem-estar e saúde para os moradores. Lembrando que próximo a sede do
bairro Santa Rita existem buracos ainda maiores.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 25 de fevereiro
de 2022.

Geraldo José Bento de Carvalho
Vereador

De acordo: